АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ

ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29»
367018, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. им. Каримова 9«А»,

 Тел: 8(8722)65-03-08, e-mail:school_29_mchk@mail.ru

ОГРН 1070561000190, ИНН 0561042278, КПП 057101001, ОКПО 49166203

Приказ № 156-4-П

по МБОУ «СОШ № 29» г. Махачкалы от 31.08.2024 г.

«О реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление

причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в

образовательных организациях»

               С целью своевременного выявления причин и условий, способствующих

проявлению терроризма и экстремизма в образовательных организациях, выработки

предложений по их устранению в рамках планирования воспитательной деятельности

и реализации рекомендаций, представленных Национальным антитеррористическим

комитетом

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить прилагаемый Типовой план (дорожную карту) по реализации

мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий,

способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных

организациях (далее - Типовой план).

        2.Заместителю директора по ВР Гасанову А. М.:

        2.1 Разработать и утвердить план мероприятий по реализации мероприятий,

направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих

проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных организациях в

соответствии с Типовым планом в срок до 10 сентября 2024 года.

        2.2. Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для

педагогического состава образовательных организаций, обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам реализации мероприятий, направленных на

своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям

терроризма и экстремизма в образовательных организациях.

     3. Ответственность за реализацию плана по реализации мероприятий,

направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих

проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных организациях возложить

на зам. директора по ВР Гасанова А.М.

       4. Заместителю директора по УВР Джабраиловой Р. М. разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №29»                                                 М.И. Халитов